Астраханская  область  Ахтубинский  район
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК»

Р Е Ш Е Н И Е №  27
Сорок  четвертое  заседание

От   22.05.2008 г.                                                     Поселок  Верхний  Баскунчак

О внесении изменений и  дополнений в решение Совета муниципального образования «Поселок  Верхний  Баскунчак» от 06.11.2007 г. № 42 «Об  утверждении  нормативных  актов  по  вопросам  оплаты  труда  и  поощрения  муниципальных  служащих»

      В соответствии с Законом Астраханской области от 04.10.2007 г. № 52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области»,  постановлением  Правительства  Астраханской  области от  03.09.2007  №  370-П «О  максимальных  нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов, выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе, муниципальных  служащих  Астраханской  области» Совет МО «Поселок Верхний Баскунчак»

Р Е Ш И Л :
В решении Совета МО «Поселок Верхний Баскунчак» от 06.11.2007 г. № 42 «Об  утверждении  нормативных  актов  по  вопросам  оплаты  труда  и  поощрения  муниципальных  служащих»

1. П. 3  изложить в следующей   редакции:
«3.Муниципальным служащим  в  соответствии   с  замещаемыми  ими  должностями  муниципальной  службы  выплачивается  ежемесячное  денежное  поощрение  в  кратном  отношении  к  установленному  должностному  окладу  по  замещаемой  муниципальным  служащим  должности (приложения  № 1).
2. Добавить пунктами 5,7,8 следующего содержания:

« 5. Фонд  оплаты  труда  муниципальных служащих.
5.1. Оплата  труда   лиц,  замещающих  должности  муниципальной  службы,  производится  за  счет  средств, утвержденных  решением  Совета  «Поселок  Верхний  Баскунчак»  о  бюджете  МО  «Поселок  Верхний  Баскунчак»  на  очередной  финансовый  год  по  фонду  оплаты  труда  органов  местного  самоуправления.

       При  формировании   фонда  оплаты  труда  лиц, замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  МО  «Поселок  Верхний  Баскунчак»,  на  соответствующий  финансовый  год  предусматриваются  следующие  средства :

1) Должностной  оклад – в  размере  двенадцати  должностных  окладов;

2) Надбавка  за  выслугу  лет – в размере  двух  с  половиной   должностных  окладов;

3) Надбавка  за  особые  условия  муниципальной  службы – в размере  десяти  должностных  окладов;

4) Надбавка  за  работу  со сведения,  составляющими  государственную  тайну – в  размере  половины  должностного   оклада;
5) Ежемесячное  денежное  поощрение -  в  размере  тринадцати  должностных  окладов;

6) Единовременная  выплата   при  предоставлении  ежегодного  оплачиваемого  отпуска  и  материальная  помощь – в размере  трех  должностных  окладов;

7) Премии  за  выполнение  особо важных  и  сложных  заданий – в  размере   двух  должностных  окладов.

5.2.  Экономия  установленного  фонда  оплаты  труда  муниципальных    служащих  по  итогам  года  может  быть  использована  для  дополнительного  премирования  ,  оказания  дополнительной  материальной  помощи  и  выплаты  единовременной  премии  в  конце  календарного  года.
5.3.   При  изменении  действующего  законодательства  Российской  Федерации,  Законодательства  Астраханкой  области,  Устава  муниципального  образования  «поселок  Верхний  Баскунчак»,  регулирующие  отношения  по  оплате  труда  лиц,  замещающих  должности  муниципальной  службы,  правовые  нормы  настоящего  положения  применяются  в  части,  не  противоречащей  изменениям  действующего  законодательства ,  и  подлежат  приведению  в  соответствие  с  нормами  законов,  иных  нормативно  правовых  актов  Российской  Федерации ,  Астраханкой  области  и  Устава  муниципального  образования  «Поселок  Верхний  Баскунчак».»

 « 7. Муниципальным  служащим  выплачивается  надбавка  за  выслугу лет. Ежемесячная  надбавка  за  выслугу  лет  выплачивается  со  дня  возникновения  права  на  ее  назначение  или  изменения  размера  надбавки. Исчисление  стажа  муниципальной  службы,  дающего  право  на  получение  надбавки  за  выслугу  лет, осуществляется  в  соответствии  с законодательством  Российской  Федерации  и  Астраханской  области                  ( приложение  № 2).

 « 8. Премия  за  выполнение  особо  важных  и  сложных  заданий. Премирование  муниципальных  служащих  осуществляется  в  порядке,  установленном  в  приложении  № 3.»

Глава  муниципального  образования                                         В.И. Печеникин
Приложение 1

К  решению  Совета МО

«Поселок Верхний Баскунчак»

от  22.05.2008  г. N  27
РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ   СЛУЖАЩИХ.

	Группа должностей
	Размер ежемесячного денежного
поощрения в кратном отношении к
установленному должностному окладу
по замещаемой муниципальным служащим
должности

	Высшая группа должностей
	1.2

	Главная группа должностей
	1.0

	Ведущая группа должностей
	0,9

	Старшая группа должностей
	0.8

	Младшая группа должностей
	0.7

Верно:

Приложение 3
К  решению  Совета МО

«Поселок Верхний Баскунчак»

от  22.05.2008  г. N  27
ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ  НАДБАВКА  ЗА  ВЫСЛУГУ  ЛЕТ

	при  стаже  муниципальной  службы
	в  процентах

	от 1 года  до  5  лет
	10

	от  5  до  10  лет
	15

	от  10   до  15  лет
	20

	свыше  15  лет
	30

Верно:

Приложение 3
К  решению  Совета МО

«Поселок Верхний Баскунчак»

от  22.05.2008  г. N  27

ПОРЯДОК  ПРЕМИРОВАНИЯ  ЗА  ВЫПОЛНЕНИЕ
ОСОБО  ВАЖНЫХ  И  СЛОЖНЫХ  ЗАДАНИЙ
1.Настоящий  Прядок  о  премировании  за  выполнение  особо  важных  и  сложных  заданий муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак», работодателем (представителем нанимателя) которых является Глава администрации МО «Поселок Верхний Баскунчак» (далее – Положение), разработано в соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 26 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», ст.10,12 Закона Астраханской области от 04.09.2007 N 52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области».
2.Премия  за  выполнение  особо  важных  и  сложных  заданий  (далее – Премия) вводится  в  целях  материального  стимулирования  и  поощрения  высокопрофессионального  труда  муниципального  служащего  за  индивидуальные результаты  работы.
3. К  категории  особо  важных  и  сложных  заданий  относятся:

- образцовое  и  досрочное  выполнение  особо  сложных  или  важных  заданий,  внедрение  новых  форм  и  методов  работы;

- снижение  затрат  местного  бюджета  или  увеличение  доходной  части  бюджета,  давшие  положительный  экономический  эффект;

- участие  в  судебных  делах,  повлекших  судебно-исковое  привлечение  денежных  средств  или  экономию  денежных  средств  местного  бюджета;
-  организация  мероприятий  по  реализации  движимого  и  недвижимого  имущества,  давшие  положительный  экономический  эффект;

-осуществление  мероприятий,  содействующих  реальному  приросту  инвестиций;

- большая  организаторская  работа  по  подготовке  и  проведению  мероприятий  местного  масштаба,  имеющих  большое  социальное  или  экономическое  значение;

- перевыполнение  заданий  по  следующим  показателям: мобилизации  доходов  в  бюджет  МО «Поселок  Верхний  Баскунчак»,  платным  услугам,  задания  по  снижению  дебиторской  задолженности,  показателям  развития  курируемых  отраслей;

- иные  действия,  повлекшие  позитивное  решение  социально  значимых  для  поселения  проблем.

4.     Назначение  премии  может  производится  по  одному  или  нескольким  основаниям.

5. Решение  об  отнесении  задания  к  категории  особо  важных  и  сложных,  о  наличии  основания  для  премирования  и о  размере  премии  принимается  главой  МО  «Поселок  Верхний  Баскунчак». Решение  о  премировании  муниципальных    служащих  за  выполнение  особо  важных  и  сложных  заданий  принимается  в виде  распоряжения  главы   МО «Поселок  Верхний  Баскунчак»

6. Премирование  муниципальных  служащих  иных  органов  местного  самоуправления  осуществляется  на  основании  распоряжения  руководителя  соответствующего  органа,  изданного  в  соответствии  с  распоряжением  главы  МО  «Поселок  Верхний  Баскунчак».

7. Премирование  работников  осуществляется  по  представлению  (ходатайству)  руководителя  соответствующего  структурного  подразделения  администрации,  иного  органа  местного  самоуправления  МО  «Поселок  Верхний  Баскунчак».

8. Работникам,  отработавшим  неполный  месяц  в  связи  с  призывом  (поступлением)  на  военную  службу,  переводом  на  другую  работу,  поступлением  на  учебу,  увольнением  по  сокращению  численности  или  штата  или  достижения  пенсионного  возраста,  выплата  премии  производится  из  расчета  времени,  фактически  отработанного  ими  в  данном  периоде.

9. премия  выплачивается  одновременно  с  заработной  платой  и  учитывается  во  всех  случаях  исчисления  среднего  заработка  для  оплаты  ежегодных  отпусков  и  в  других  случаях,  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации.
ВЕРНО: